
iş kayıpları sonucu oluşan dişsiz boşlukların rehabilitasyonu için te-
davi seçenekleri arasında, kemiğe entegre olan dental implant kulla-
nımı oldukça geniş bir yer tutmaktadır. Dental implant planlamasında
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Dental İmplant Planlamasında Kullanılan
Çeşitli Büyütme Oranlarına Sahip

İmplant Şablonlarının Büyütme Oranlarının
Doğruluğunun Bölgelere Göre

Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma nın ama cı, den tal imp lant plan la ma sı es na sın da kul la nı lan çe şit li bü yüt me
oran la rı na sa hip şab lon la rın doğ ru luk de re ce si nin test edil me si dir. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: Ça lış ma mız -
da top lam 63 imp lant yer leş ti ri len 32 has ta dan imp lant yer leş tir me ope ras yo nu son ra sı alı nan pa no -
ra mik film ler kul la nıl dı. Yer leş ti ri len imp lant lar böl ge le re gö re şu şekil de sı nıf lan dı rıl dı; pos te ri or
mak sil ler, pos te ri or man di bu lar, an te ri or mak sil ler ve an te ri or man di bu lar. Den tal imp lan tın bi li nen
ger çek bo yut la rı ile pa no ra mik film üze rin de öl çü len bo yut la rı kay de dil di. Ger çek imp lant bo yu nun
ve ça pı nın öl çüm de ğer le ri, %15, %20, %25 ve %30 ora nın da bü yü tü le rek öl çü len imp lant bo yu ve
ça pı ile is ta tis tik sel ola rak kar şı laş tı rıl dı. BBuull  gguu  llaarr::  Bu so nuç la ra gö re; öl çü len imp lant ça pı ile ger çek
imp lant ça pı nın %15 ve %20 ora nın da art tı rıl ma sıy la el de edi len de ğer ler ara sın da is ta tis tik sel ola rak
an lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la bir lik te %25 ve %30 ora nın da art tı rıl mış ger çek imp lant ça pı nın,
öl çü len imp lant ça pın dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir şekil de fark lı ol du ğu bu lun muş tur. Ay rı ca, öl -
çü len imp lant bo yu ile ger çek imp lant bo yu nun %20 ve %25 ora nın da art tı rıl ma sıy la el de edi len de -
ğer ler ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la bir lik te %15 ve %30 ora nın da
art tı rıl mış ger çek imp lant bo yu nun, öl çü len imp lant bo yun dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir şekil de
fark lı ol du ğu sap tan mış tır. SSoo  nnuuçç::  Ça lış ma mız da el de edi len bul gu la ra gö re, eğer sa de ce pa no ra mik
rad yog ra fi ile imp lant plan la ma sı ya pı la cak sa her böl ge de %20 bü yüt me ora nı na sa hip şab lon lar kul -
la nı la bi le ce ği so nu cu na va rıl mış tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Den tal imp lant; pa no ra mik ra dy og ra fi 

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aim of this study is in ves ti ga ti on of ac cu racy gra de of the temp la tes
which ha ve va ri o us mag ni fi ca ti on ra ti os du ring den tal imp lant plan ning. MMaa  ttee  rrii  aallss  aanndd  MMeett  --hhooddss::
Thirty two pa no ra mic ra di og raphs which we re ta ken from pa ti ents who we re pla ce ment 63 imp -
lants to tally we re used in our study. Pla ce ment imp lants we re se pa ra ted fo ur gro ups ac cor ding to
re gi on. The se re gi ons we re; ma xil lary pos te ri or, man di bu ler pos te ri or, ma xil lary an te ri or and man -
di bu ler an te ri or res pec ti vely. The ac tu al imp lant di men si ons and the imp lant di men si ons me a su -
red on the pa no ra mic ra di og raph we re re cor ded. Ac tu al imp lant di a me ters and lengths in cre a sed
by 15%, 20%, 25% and 30% we re com pa red with imp lant di a me ters and lengths me a su red on the
pa no ra mic ra di og raph sta tis ti cally. RRee  ssuullttss::  Whi le the imp lant di a me ters me a su red on the pa no ra -
mic ra di og raphy we re not sta tis ti cally dif fe rent than ac tu al imp lant di a me ter in cre a sed by 15% and
20%, the imp lant di a me ters me a su red on the pa no ra mic ra di og raphy we re sig ni fi cantly dif fe rent
than ac tu al imp lant di a me ter in cre a sed by 25% and 30% in all re gi on. In ad di ti on, whi le the imp -
lant lengts me a su red on the pa no ra mic ra di og raphy we re not sta tis ti cally dif fe rent than ac tu al im-
p lant lengts in cre a sed by 20% and 25%, the imp lant lengts me a su red on the pa no ra mic ra di og raphy
we re sig ni fi cantly dif fe rent than ac tu al imp lant lengts in cre a sed by 15% and 30% in all re gi on.
CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  It can be conc lu ded that if pa no ra mic ra di og raphy uses for imp lant plan ning, only 20%
mag ni fi ca ted temp la tes can be cer ta inly used on all re gi on.

KKeeyy  WWoorrddss::  Den tal imp lants; ra di og raphy, pa no ra mic 
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imp lan tın ba şa rı sı nı et ki le yen bir çok fak tör var dır.
Bun lar; pro te zin ya pı mı, imp lan tın ge niş li ği ve sa yı -
sı, ok lu zal mo del, ke mik lez yon la rı nın var lı ğı, kul la -
nı la bi lir ke mi ğin ka li te ve kan ti te si ve ay rı ca ana to-
mik ya pı la rın lo ka li zas yo nu hak kın da bil gi sağ la yan
rad yog ra fik de ğer len dir me ola rak sı ra la na bi lir.1,2

Pa no ra mik rad yog ra fi ler, imp lant yer leş ti ri le -
cek böl ge nin ve imp lant bo yu tu nun pre o pe ra tif
ola rak de ğer len di ril me sin de stan dart ola rak alın-
ma sı ge re ken rad yog ra fi ler dir.3,4 Bu rad yog ra fi nin
avan taj la rı, dü şük ma li yet ve ko lay ca ula şı la bi lir -
lik tir. De za van taj la rı ise üç bo yut lu de ğer len dir me
ya pı la ma ma sı, ar te fakt olu şa bil me si ve ya tay bü-
yüt me nin stan dart ol ma ma sı ola rak sa yı la bi lir.4,5

Pa no ra mik rad yog ram lar da, di key düz lem de nor-
mal den da ha bü yük ve nor mal den da ha kü çük7 gö-
rün tü le re rast la na bi lir.6 Nor mal de pa no ra mik
rad yog ra fi alı nır ken baş sa bit le ne rek stan dart bir
gö rün tü alın ma ya ça lı şıl mak ta dır. Bu nun la bir lik -
te, bu stan dart po zis yon her za man sağ la na ma mak -
ta dır.8 Bu da gö rün tü de ki dis tor si yon la ra ve
is ten me yen bü yüt me le re ve do la yı sıy la doğ ru ol-
ma yan öl çüm le re ne den ola bilmek te dir.1

Bil gi sa yar lı to mog ra fi (BT) gi bi ke sit sel gö rün -
tü alan rad yog ra fi ler stan dart bü yüt me ora nı, üç
bo yut lu gö rün tü alı na bil me si, ana to mik ya pı la rın
net bir şekil de gö rün tü le ne bil me si gi bi avan taj la -
rıy la imp lant uy gu la ma la rı için ide al dir. Bu yüz den
pa no ra mik rad yog ra fi ler, ke sit sel gö rün tü ve ren
rad yog ram lar la be ra ber kul la nıl ma lı dır. Bu nun la
bir lik te bu tip rad yog ram la rın kul la nı mı; pa ha lı ol-
ma sı, yük sek doz da rad yas yon yay ma sı, diş he kim -
li ği uy gu la ma la rı için fark lı tek no lo ji ve bil gi
ge rek tir me si ve ko lay ula şı la ma ma sı gi bi de za van -
taj la rın dan do la yı imp lant uy gu la ma la rın dan ön ce
stan dart bir pro se dür ha li ne gel me miş tir.5

Bu ça lış ma da; yal nız ca pa no ra mik rad yog ra fi
alı na rak imp lant yer leş ti ri len has ta lar da, den tal  im-
p lant plan la ma sı es na sın da kul la nı lan çe şit li bü yüt -
me oran la rı na sa hip şab lon la rın böl ge le re gö re
doğ ru luk de re ce si nin test edil me si amaç lanmış tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma mız da Ata türk Üni ver si te si Diş He kim li ği
Fa kül te si, Ağız, Diş ve Çe ne Has ta lık la rı ve Cer ra -
hi si Ana bi lim Da lın da alt ve üst çe ne le ri ne çe şit li

fir ma la ra ait top lam 63 imp lant yer leş ti ri len 32 has-
ta dan (15 ka dın, 17 er kek) ope ras yon son ra sı alı-
nan pa no ra mik film ler (OPG) kul la nıl dı. Rad yog-
ra fi ler Mo ri ta Ve ra vi e we pocs HS (J. Mo ri ta MFG.
Corp. Kyo to Ja pon ya) mar ka lı %30 bü yüt me ora-
nı na sa hip or to pan to mog raf ile çe kil miş tir. Bu has-
ta la ra uy gu la nan imp lant la rın da ğı lı mı Tab lo 1’de
gö rül mek te dir.

İmp lant yer leş ti ri len böl ge ler şu şekil de sı nıf -
lan dı rıl mış tır:

I. böl ge:   Pos te ri or mak sil lar,

II. böl ge:  Pos te ri or man di bu lar,

II I. böl ge: An te ri or mak sil lar,

IV. böl ge: An te ri or man di bu lar.

El de edi len pa no ra mik film ler de ara nan kri-
ter ler şun lar dı:

1. Man di bu la nın in fe ri or ve pos te ri or sı nır la rı
or bi ta ile zi go ma tik çı kın tı nın alt sı nır la rı ve fo ra -
men men tal-fo ra men in fra or bi tal gi bi ana to mik ya-
pı la rın ta ma mı nın gö rü le bil di ği,

2. Sağ ve sol ara sın da gö rün tü si met ri si olan,

3. Aşı rı gö rün tü sa çıl ma sı göz len me yen, bü tün
sı nır la rı ile film üze rin de, net bir şekil de imp lant -
la rın bu lun du ğu film ler.

Öl çüm ya pı la cak böl ge ler hem alt hem de üst
çe ne de, diş li has ta lar da; ka nin-ka nin ara sı an te ri or
ve ka nin di şin dis ta lin den iti ba ren pos te ri or böl ge
ola rak iki fark lı böl ge ye ay rıl dı. Diş siz has ta lar da ise
iki men tal fo ra men ara sın da ka lan kı sım an te ri or böl -
ge, sağ ve sol men tal fo ra men le rin dis ta lin de ka lan
kıs mı ise pos te ri or böl ge ola rak ka bul edil di. Üst çe -
ne diş siz has ta lar da da an te ri or böl ge nin tes pi ti alt çe-
ne ye gö re ya pıl dı. Pa no ra mik film ler üze rin de
imp lan tın stan dart boy da ki ko ro nal hat tı nın baş la dı -
ğı yer den imp lant apek si ne ka dar olan böl ge ara sın -
da ya pı lan öl çüm ler ay nı ki şi ta ra fın dan ve 0.01 mm
öl çüm du yar lı lı ğı na sa hip di ji tal kum pas Elek tro nic
Di gi tal Ca li per, DC 100 LS kul la nı la rak ya pıl dı.

Den tal imp lan tın bi li nen ger çek bo yut la rı ile
pa no ra mik film üze rin de di ji tal kum pas ile öl çü len

Bölgeler I. Bölge II. Bölge III. Bölge IV. Bölge
İmplant Sayısı 22 16 12 13

TABLO 1: İmplant sayılarının bölgelere göre dağılımı.



DENTAL İMPLANT PLANLAMASINDA KULLANILAN ÇEŞİTLİ BÜYÜTME ORANLARINA SAHİP... M. Cemil BÜYÜKKURT ve ark.

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2009;15(1) 3

bo yut la rı kay de dil di. Pa no ra mik rad yog ra fi üze rin -
de ya pı lan bu öl çüm ler, ger çek imp lant çap ve bo-
yu nun %15, %20, %25 ve %30’luk ora nın da
art tı rı la rak el de edil miş de ğer le ri ile is ta tis tik sel
ola rak kar şı laş tı rıl mış tır. 

Böl ge le re gö re bü yüt me oran la rı ara sın da ki
fark lı lık la rın tes pi ti için One-way Ano va ile is ta tis -
tik sel ola rak tek yön lü var yans ana li zi ya pıl dı. Han -
gi bü yüt me oran la rı ara sın da fark lı lı ğın ol du ğu nu
sap ta mak için ise Dun can ’ın çok lu ara lık tes ti kul la -
nıl dı. Tüm ana liz ler Sta tis ti ca is ta tis tik prog ra mı nın
Sta tis ti ca Ba se sü rü mü kul la nı la rak ya pıl dı. 

BUL GU LAR

Böl ge le re gö re imp lant çap ve boy la rı nın yüz de de-
ği şim le ri nin or ta la ma sı ve stan dart sap ma sı Tab lo
2 ve 3’te gö rül mek te dir. Dun can çok lu kar şı laş tır -
ma tes ti so nuç la rı ise Tab lo 4 ve 5’te ve ril miş tir. Bu
so nuç la ra gö re; öl çü len imp lant ça pı ile ger çek im-
p lant ça pı nın %15 ve %20 ora nın da art tı rıl ma sıy la
el de edi len de ğer ler ara sın da is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la bir lik te %25 ve
%30 ora nın da art tı rıl mış ger çek imp lant ça pı nın,
öl çü len imp lant ça pın dan is ta tis tik sel ola rak an lam -
lı bir şekil de fark lı ol du ğu bu lun muş tur (Tab lo 4).
Ay rı ca, öl çü len imp lant bo yu ile ger çek imp lant
bo yu nun %20 ve %25 ora nın da art tı rıl ma sıy la el de
edi len de ğer ler ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam -
lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la bir lik te %15 ve %30
ora nın da art tı rıl mış ger çek imp lant bo yu nun, öl çü-
len imp lant bo yun dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı
bir şekil de fark lı ol du ğu sap tan mış tır (Tab lo 5). 

Ya ni so nuç ola rak; pa no ra mik rad yog ra fi üze-
rin de ya pı lan bu öl çüm ler le, ger çek imp lant çap ve

bo yu nun %15, %20, %25 ve %30 ora nın da art tı rı -
la rak el de edil miş de ğer ler ile is ta tis tik sel ola rak
kar şı laş tı rıl dı ğın da, hem çap hem de boy için her
böl ge de kul la nı la bi le cek en ide al imp lant bü yüt me
ora nı nın %20 ol du ğu sap tan mış tır.

TAR TIŞ MA

İmp lant yer leş ti ril me si ön ce si alı nan pa no ra mik rad-
yog ra fi, pre o pe ra tif plan la ma için ya rar lı bil gi ler ver-
mek te dir. Fa kat bu gö rün tü le me tek ni ğin de
böl ge den böl ge ye de ği şen ya tay ve di key bü yüt me
mey da na gel mek te dir.1 Ba zı araş tı rı cı lar pa no ra mik
rad yog ra fi ler de ger çe ğe en ya kın öl çü mün diş siz
man di bu la da ya pıl dı ğı nı sa vu nur ken, bir grup araş-
tır ma cı ise di key ve ya tay yön de ya pı lan öl çüm le ri
kar şı laş tı ra rak doğ ru luk pa yı nın di key öl çüm ler de
ger çe ğe da ha ya kın ol du ğu nu gös ter miş ler dir.9,10 Te -
o rik ola rak san tral pla nın or ta sın da hem di key hem
de ya tay yön de ki bü yüt me sa bit tir.11 Di key plan da -
ki bü yüt me nis pe ten sta bil ol ma sı na rağ men, ya tay

Bölgeler % değişim
I.    bölge 14.40 ± 8.62

II.   bölge 16.04 ± 11.85

III.  bölge 13.97 ± 28.24

IV. bölge 17.25 ± 18.54

TABLO 2: İmplant çaplarının yüzde değişimi.

Bölgeler % değişim
I.    bölge 25.62 ± 13.34

II.   bölge 30.98 ± 5.82

III.  bölge 11.62 ± 18.13

IV. bölge 22.90 ± 7.68

TABLO 3: İmplant boylarının yüzde değişimi.

I. bölge II. bölge III. bölge IV. bölge

ÖİÇ 4.736 ± 0.497a 4.642 ± 0.811a 4.159 ± 0.954a 4.275 ± 0.791a

%15 GİÇ 4.762 ± 0.368a 4.600 ± 0.661a 4.231 ± 0.366a 4.202 ± 0.459a

%20 GİÇ 4.969 ± 0.384ab 4.800 ± 0.690ab 4.415 ± 0.382ab 4.385 ± 0.479ab

%25 GİÇ 5.176 ± 0.400bc 5.000 ± 0.719ab 4.599 ± 0.398ab 4.567 ± 0.499ab

%30 GİÇ 5.383 ± 0.416c 5.200 ± 0.748b 4.783 ± 0.413b 4.750 ± 0.519b

TABLO 4: Ölçülen implant çapının, çeşitli oranlarda arttırılmış gerçek implant çapı ile istatistiksel olarak 
karşılaştırılma sonuçları.

ÖİÇ: Ölçülen implant çapı, GİÇ: Gerçek implant çapı.

Sütunlara ait farklı harfler ile gösterilen ortalamalar istatistiki olarak birbirlerinden farklıdır (p< 0.05).



plan da ki bü yüt me de ol duk ça bü yük bir çe şit li lik
var dır. Bu çe şit li li ğin se be bi ar kın lo ka li zas yo nu na,
has ta nın po zis yo nu na, fo kal kay nak la ob je ara sın da -
ki me sa fe ye bağ lı dır.5 Fre i C. ve ark. yap mış ol duk -
la rı ça lış ma da, pa no ra mik rad yog ra fi nin stan dart
ola rak %27 di key bü yüt me ye ne den ol du ğu nu ra por
et miş ler dir.12 Pa no ra mik rad yog ra fi ler de man di bu lar
pre mo lar böl ge de di key bü yüt me nin en az ol du ğu
ra por edil miş tir.13 Schnel le ve ark. pa no ra mik rad-
yog ra fi de ya tay ola rak man di bu lar pos te ri or böl ge de
%22 ora nın da bü yüt me ol du ğu nu ra por eder ken, di -
ğer böl ge ler de de yak la şık %2-6 ora nın da bü yüt me
mey da na gel di ği ni bil dir miş ler dir.8 Ay rı ca, yi ne bu
ça lış ma da man di bu la da ki bü yüt me ora nı nın mak sil -
la da kin den da ha bü yük ol du ğu ra por edil miş tir. Bi -
zim ça lış ma mız da, ya tay bü yüt me nin pos te ri or
mak si ler böl ge de 14.40 ± 8.62, pos te ri or man di bu lar
böl ge de 16.04 ± 11.85, an te ri or mak sil ler böl ge de
13.97 ± 28.24 ve an te ri or man di bu lar böl ge de 17.25
± 18.54 ora nın da mey da na gel di ği tes pit edil miş tir.
Ay rı ca di key bü yüt me nin ise pos te ri or mak sil ler
böl ge de 25.62 ± 13.34, pos te ri or man di bu lar böl ge -
de 30.98 ± 5.82, an te ri or mak sil ler böl ge de 11.62 ±
18.13 ve an te ri or man di bu lar böl ge de 22.90 ± 7.68
ora nın da mey da na gel di ği tes pit edil miş tir.

Pa no ra mik rad yog ra fi ler üze rin de di key bo yut
öl çüm le ri için çe şit li me tot lar kul la nıl mış tır. Diş
uzun luk la rı nın öl çü mü için kum pas, gra fik kâğı dı ve
di ji tal kum pas ano log kum pas ve stan dart UMC
prop16 gi bi alet le rin kul la nıl dı ğı ra por edil miş tir.10,13-

16 Ça lış ma mız da öl çüm ler için 0.01 mm öl çüm du-
yar lı lı ğı na sa hip di ji tal kum pas kul la nıl mış tır. 

Yer leş ti ril me si dü şü nü len imp lant la rın pa no ra -
mik rad yog ra fi de plan la ma sı nı yap mak için her fir-

ma nın ken di ne has ha zır la dı ğı şab lon lar bu lun mak -
ta dır. Bu şab lon lar fir ma dan fir ma ya fark lı ol mak
üze re çe şit li bü yüt me oran la rı na gö re ha zır lan mış tır.
Bu şab lon lar la ya pı lan öl çüm ler reh ber alı na rak ke -
mik içi imp lant uy gu la ma la rı ger çek leş ti ril mek te dir.
Yap tı ğı mız ça lış ma da, pa no ra mik rad yog ra fi üze rin -
de ki bü yüt me oran la rı nın böl ge den böl ge ye fark lı
oran lar da bü yüt me mey da na ge tir di ği tes pit edil miş -
tir. Pa no ra mik rad yog ra fi üze rin de ya pı lan bu öl çüm-
ler, ger çek imp lant ça pı ve bo yu nun %15, %20, %25
ve %30 oran la rın da art tı rı la rak el de edil miş de ğer le -
ri ile is ta tis tik sel ola rak kar şı laş tı rıl mış tır. Tab lo 4’te,
I. böl ge de öl çü len imp lant ça pı ile ger çek imp lant ça-
pı nın %15 ve %20 ora nın da art tı rıl ma sıy la el de edi-
len de ğer ler ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir
fark ol ma dı ğı, bu nun la bir lik te %25 ve %30 ora nın -
da art tı rıl mış ger çek imp lant ça pı nın, öl çü len imp -
lant ça pın dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir şekil de
fark lı ol du ğu; II., II I. ve IV. böl ge ler de ise öl çü len im-
p lant ça pı ile ger çek imp lant ça pı nın %15, %20 ve
%25 ora nın da art tı rıl ma sıy la el de edi len de ğer ler ara-
sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu-
nun la bir lik te %30 ora nın da art tı rıl mış ger çek
imp lant ça pı nın, öl çü len imp lant ça pın dan is ta tis tik -
sel ola rak an lam lı bir şekil de fark lı ol du ğu gö rül mek -
te dir. Bu so nuç la ra gö re; öl çü len imp lant ça pı ile
ger çek imp lant ça pı nın %15 ve %20 ora nın da art tı -
rıl ma sıy la el de edi len de ğer ler ara sın da is ta tis tik sel
ola rak an lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la bir lik te
%25 ve %30 ora nın da art tı rıl mış ger çek imp lant ça-
pı nın, öl çü len imp lant ça pın dan is ta tis tik sel ola rak
an lam lı bir şekil de fark lı ol du ğu bu lun muş tur. Tab lo
5’te ise, I., II. ve IV. böl ge ler de öl çü len imp lant bo yu
ile ger çek imp lant bo yu nun %20, %25 ve %30 ora-
nın da art tı rıl ma sıy la el de edi len de ğer ler ara sın da is -
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I. bölge II. bölge III. bölge IV. bölge

ÖİB 14.110 ± 1.704bc 14.264 ± 1.920b 13.338 ± 2.892a 14.383 ± 1.432bc

%15 GİB 12.938 ± 1.119a 12.506 ± 1.447a 13.656 ± 1.494a 13.446 ± 0.864a

%20 GİB 13.500 ± 1.167ab 13.050 ± 1.510ab 14.250 ± 1.559ab 14.031 ± 0.901ab

%25 GİB 14.062 ± 1.216bc 13.594 ± 1.573ab 14.844 ± 1.624ab 14.615 ± 0.939bc

%30 GİB 14.625 ± 1.265c 14.138 ± 1.636b 15.438 ± 1.689b 15.200 ± 0.976c

TABLO 5: Ölçülen implant boyunun, çeşitli oranlarda arttırılmış gerçek implant boyu ile istatistiksel olarak 
karşılaştırılma sonuçları.

ÖİB: Ölçülen implant boyu, GİB: Gerçek implant boyu.

Sütunlara ait farklı harfler ile gösterilen ortalamalar istatistiki olarak birbirlerinden farklıdır (p< 0.05).



ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la
bir lik te %15 ora nın da art tı rıl mış ger çek imp lant bo-
yu nun, öl çü len imp lant bo yun dan is ta tis tik sel ola rak
an lam lı bir şekil de fark lı ol du ğu; II I. böl ge de ise öl çü-
len imp lant bo yu ile ger çek imp lant bo yu nun %15,
%20 ve %25 ora nın da art tı rıl ma sıy la el de edi len de-
ğer ler ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark ol-
ma dı ğı, bu nun la bir lik te %30 ora nın da art tı rıl mış
ger çek imp lant bo yu nun, öl çü len imp lant bo yun dan
is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir şekil de fark lı ol du ğu
gö rül mek te dir. Bu so nuç la ra gö re; öl çü len imp lant
bo yu ile ger çek imp lant bo yu nun %20 ve %25 ora-
nın da art tı rıl ma sıy la el de edi len de ğer ler ara sın da is -
ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark ol ma dı ğı, bu nun la
bir lik te %15 ve %30 ora nın da art tı rıl mış ger çek im-
p lant bo yu nun, öl çü len imp lant bo yun dan is ta tis tik -
sel ola rak an lam lı bir şekil de fark lı ol du ğu sap tan-
mış tır (Tab lo 5). So nuç ola rak, %20’lik bü yüt me ora-
nı nın hem imp lant ça pı hem de imp lant bo yu için tek
or tak bü yüt me mik ta rı ol du ğu ve bu ne den le her böl-
ge de kul la nı la bi le cek en ide al imp lant bü yüt me ora-
nı nın %20 ol du ğu tes pit edil miş tir (Tab lo 4, 5).

Sa ka ku ra ve ark., imp lan tın yer leş tir me po zis -
yo nu, has ta nın ana to mik ya pı sı, çe ne ler ara sı ka-
pa nış iliş ki si, diş le rin po zis yo nu na bağ lı ola rak
özel lik le ön böl ge de öl çü len imp lant bo yu
(ÖİB)’nun ger çek imp lant bo yu (GİB)’ndan da ha
kü çük ola bi le ce ği ni ra por et miş ler dir.1 Bi zim ça lış -
ma mız da da, ay nı has ta nın üst an te ri or böl ge si ne

uy gu la nan iki imp lant ta ÖİB’ nun GİB’ ndan da ha
kü çük ol du ğu sap tan dı. Bu ne den le bel li bü yüt me
de ğer le ri ne sa hip olan şab lon la rı kul la na rak ya pı -
lan den tal imp lant plan la ma sın da, has ta nın ana to -
mik ya pı sı, diş li has ta lar da ka pa nış iliş ki si, diş le rin
po zis yo nu gi bi rönt gen de ki bo yu tu ger çek bo yut -
tan da ha kü çük gös te re bi le cek du rum lar, ide al im-
p lant bo yu nun he sap lan ma sı açı sın dan göz önün de
bu lun du rul ma lı dır. 

İmp lan tın bo yut la rı ile sta bi li te si ara sın da doğ -
ru oran tı mev cut tur. Kom şu ana to mik ya pı la ra za rar
ver me den yer leş ti ri le bi le cek en ide al bo yut lu imp -
lant, bü yüt me ora nı ger çe ğe en ya kın olan şab lon
kul la nı la rak el de edi le bi lir.  Özel lik le kri tik va ka lar -
da pa no ra mik rad yog ra fi nin ya nın da ke sit sel gö rün -
tü ala bi len rad yog ra fi tek nik le rin den de ya rar -
la nıl ma lı dır. So nuç ola rak,  ça lış ma mız da el de edi len
bul gu la ra gö re eğer sa de ce pa no ra mik rad yog ra fi ile
imp lant plan la ma sı ya pı la cak sa, her böl ge de %20 bü-
yüt me ora nı na sa hip şab lon lar kul la nı la bi lir. Bu nun -
la bir lik te, her böl ge için fark lı bü yüt me oran la rı na
sa hip şab lon la rın ya pı la bil me si için da ha ile ri ça lış -
ma la ra ih ti yaç var dır. Hat ta her diş için fark lı şab lon-
lar ha zır lan ma sı da hi dü şü nü le bi lir. 
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